
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Čermná ve Slezsku pořádá ve spolupráci s Místní akční skupinou Opavsko a ostatními 

obcemi na Opavsku veřejnou humanitární sbírku na pomoc lidem zasaženým válečným 

konfliktem na Ukrajině. Věci z této sbírky budou předány (bývalému českému) Gymnáziu 

v Užhorodu, které se proměnilo v centrum pro pomoc uprchlíkům. MAS Opavsko již vyslalo 

třetí konvoj s adresnou pomocí, v tuto chvíli lidem na Ukrajině nejvíce chybí:  

❖ Léky-analgetika (paralen, panadol, ibuprofen, dezinfekce) 

❖ Obvazový materiál (nevadí ani s prošlým datem spotřeby) 

❖ Lékárničky (autolékárničky) 

❖ Trvanlivé potraviny (rýže, těstoviny, luštěniny, polévky v sáčku, káva, čaj) 

❖ Čokolády, tyčinky 

❖ Dětská výživa, přesnídávky – kapsičky (ne ve skle), dětský čaj 

Všechnu výše uvedenou pomoc můžete přinést na Obecní úřad v pondělí 7. 3. od 8 hod do 

15 hod, v úterý 8. 3. od 8 do 14 hodin, ve středu 9.3. od 8 do 15 hodin. 

Pro ty z Vás, kteří by chtěli přispět finančními prostředky, zřídila obec v prodejně 

smíšeného zboží paní Urbanové kasičku. Kasička bude k dispozici do středy 9. 3. do 13 

hodin, za vybrané peníze obec nakoupí výše uvedený materiál. 

Zastupitelstvo obce Čermná ve Slezsku schválilo na svém 28. zasedání, které se konalo dne 

2. 3. 2022, dar na pomoc obětem válečného konfliktu na Ukrajině ve výši 20 000,-Kč, který 

bude zaslán na účelový bankovní účet MAS Opavsko, která pomoc a dopravu na Ukrajinu 

koordinuje. Dále také byla schválena částka 10 000,- Kč na materiální pomoc. 


